И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы М
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

ЗР-/Р. яр //

Об утверждении заключения о результатах
общественных слушаний по объекту
государственной экологической экспертизы
(проекту технической документации):
«Технологический регламент по переработке,
обезвреживанию и утилизации металлосодержащих
отходов», включая материалы по оценке
воздействия на окружающую среду (ОВОС)

На основании постановления Руководителя исполнительного комитета
Сабинского муниципального района от 28.09.2017г. № 1239-п «О назначении
общественных слушаний по объекту государственной экологической
экспертизы (проекту технической документации): «Технологический регламент
по переработке, обезвреживанию и утилизации металлосодержащих отходов»,
включая материалы по оценке воздействия на окружающую среду (ОВОС),
протокола общественных слушаний от 30.10.2017г., положения об оценке
воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую
среду в Российской Федерации, утвержденного Приказом Госкомэкологии РФ от
16.05.2000 № 372, статьи 9 Федерального закона от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об
экологической экспертизе», Исполнительный комитет Сабинского
муниципального района Республики Татарстан

1. Утвердить заключение о результатах общественных слушаний по
объекту государственной экологической экспертизы (проекту технической
документации): «Технологический регламент по переработке, обезвреживанию
и утилизации металлосодержащих отходов», включая материалы по оценке
воздействия на окружающую среду (ОВОС).

ПОСТАНОВЛЯЕТ

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель
Исполнительного комитета
Сабинского муниципального района М.Гасимов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Исполнительного
комитета Сабинского муниципального
района Республики Татарстан
ОТ ЗР . - / Р - 2 & / ? №

Заключение
о результатах общественных слушаний по объекту государственной

экологической экспертизы (проекту технической документации):
«Технологический регламент по переработке, обезвреживанию и

утилизации металлосодержащих отходов», включая материалы по
оценке воздействия на окружающую среду (ОВОС)

Наименование объекта общественных слушаний - материалы
«Технологический регламент по переработке, обезвреживанию и утилизации
металлосодержащих отходов», включая материалы по оценке воздействия на
окружающую среду (ОВОС).

Инициаторы проведения общественных слушаний - ООО «Трейд Металл».
Основание для проведения общественных слушаний - Постановление

Руководителя исполнительного комитета Сабинского муниципального района от
28.09.2017г. № 1239-п о назначении общественных слушаний по объекту
государственной экологической экспертизы (проекту технической
документации): «Технологический регламент по переработке, обезвреживанию
и утилизации металлосодержащих отходов», включая материалы по оценке
воздействия на окружающую среду (ОВОС).

Общественные слушания проведены - 30.10.2017г. в Республике
Татарстан, Сабинском муниципальном районе, п.г.т. Богатые Сабы, ул.
Г.Закирова, д.52

Составлен протокол общественных слушаний от 30.10.2017 г.
Комиссией по экологической безопасности, природопользованию и

санитарно-эпидемиологическому благополучию в Сабинском муниципальном
районе принято решение:

Рекомендовать к использованию технологический регламент по
переработке, обезвреживанию и утилизации металлосодержащих отходов.